
سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد

برخورد دستگاه قضا با پالیزدار 
صدور حکم پرونده فساد در فوتبال تا ۲ ماه آینده

سخنگوی قوه قضائیه اظهار داشت: ما در زمانی 
هستیم که در یک جنگ ترکیبی از سوی دشمنان قرار 
گرفتیم و یکی از آن جنگ تمام عیار رسانه ای است و 
دشمن تلاش دارد از طریق رسانه احساس ناامنی روانی 
در جامعه ایجاد کند. همه وظیفه داریم هوشمندانه 
عرصه های  در  که  همان طور  دشمن  که  کنیم  عمل 
کام شود تا  کام بوده در این عرصه هم نا گون نا گونا
وحدت ملی حفظ شود. اصغر جهانگیر گفت: اخیرا دیده 
می شود برخی از جریان های مرموز در فضای رسانه سعی 
برهم زدن امنیت روانی جامعه دارند. به همه دادستان ها 
اعلام شده که اجازه ندهند فضای روانی جامعه توسط 
اقدامات دشمن تحت تاثیر قرار گیرد. وی با بیان اینکه 
امنیت جامعه و امنیت مردم و امنیت مالی و جانی مردم 
کمیت و دستگاه قضائی است،  به عنوان خط قرمز حا
گفت: کسانی که به هر طریقی تلاش کنند که این امنیت 
را به مخاطره بیندازند با آنها برخورد قاطعانه صورت 
درخصوص  قضا  دستگاه  سخنگوی  گرفت.  خواهد 
که در تهران مبادرت به سرقت های  3 سارق مسلح 
کرده بودند و به صورت بسیار خشن و با  مسلحانه 
کردن مردم در خانه های آنها مرتکب اعمال  حبس 
جنایتکارانه ای شده بودند، اظهارداشت: باید بگویم  که 
بلافاصله پرونده این افراد در دادسرا رسیدگی شد. پس 
از صدور کیفرخواست پرونده به شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب 
اسلامی تهران ارسال و پرونده طی جلسات متعدد مورد 
رسیدگی قرار گرفت. در نهایت اعتراف متهمان نشان داد 
که در استان های تهران و مشهد به این نوع اقدامات 
جنایتکارانه دست زده بودند. وی افزود: سرانجام پس 
از رسیدگی به اتهامات آنها رای بدوی پرونده توسط 
شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی صادر شده و هر سه 
متهم به اتهام محاربه به مجازات اعدام محکوم شدند. 
جهانگیر در خصوص آخرین وضعیت پرونده کلاهبرداری 
در  جعفری  قرض الحسنه  صندوق  در  میلیاردی  دو 
شهرستان پیشوا بیان داشت: متهم پرونده از سال های 
دور از ۴۰ سال پیش با راه اندازی فروشگاه لوازم خانگی در 
پیشوا اقدام به جمع آوری اموال مردم با پرداخت سود 
3۶ درصد با همکاری برخی بانک ها کرده است. زمانی که 
متهم نتواست یا نخواست به کارش ادامه دهد، منجر به 
شکایت مالباختگان شد. ۱۸۰۰ نفر شکایت شان را ثبت 
کردند. وی درباره آخرین وضعیت پرونده باشگاه مس 
رفسنجان )فساد در فوتبال( و چرا حکمی صادر نشده 
است؟ تصریح کرد: این پرونده دارای ۲۱ متهم است. 
ح بودند که تحت تعقیب  3 نفر مطلع در پرونده مطر
قضائی قرار گرفتند. ۱۲ نفر از متهمان کیفرخواست و 
قرار مجرمیت شان صادر شده و برای دو نفر قرار منع 
تعقیب صادر شده است. ۷ متهم پرونده شان در دادسرا 
مفتوح رسیدگی است و به محض صدور کیفرخواست یا 
قرار نهایی و قرار مجرمیت اطلاع رسانی می شود. بعد از 
ورود دستگاه قضا به پرونده، به سازمان اطلاعات سپاه 
ماموریت داد که آن را پیگیری کند و ابعاد جدیدی کشف 
شد. وی عنوان کرد: این پرونده قریب یکماه است که 
نسبت به برخی متهمان کیفرخواست صادر و به دادگاه 
کیفری ۲ رفسنجان ارسال شده است. امیدواریم شاهد 
خ دهد.  این نباشیم در مجموعه ورزشی ما فسادی ر
سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به سوالی مبنی براینکه 
آیا مسئولان دولت قبل و جدید و نیز نمایندگان مجلس 
قبل و فعلی لیست اموالشان را ارائه کرده اند؟ گفت: در 
آخرین پیگیری ها از دفتر اصل ۱۴۲ قانون اساسی، همه 
مسئولان دولت سیزدهم لیست دارایی شان اعلام شده 
و کار جمع آوری آن به اتمام رسیده است و بررسی و اعلام 
آن توسط ریاست قوه قضائیه اعلام می شود. جهانگیر 
در مورد مرگ جمشید شارمهد و موضع آلمانی ها بیان 
که مرکز رسانه قوه  کرد: این موضوع در اطلاعیه ای 
قضائیه صادر کرد بر مبنای جمع بندی نظراتی بود که 
امر غیرواقعی دیده نمی شد. مساله این بود که به محض 
اینکه این تروریست فوت کرد، جزئیات فوتش از طریق 
مراجع قانونی و وزارت خارجه به اطلاع آلمان رسید که او 
به مرگ طبیعی فوت کرده است؛ لذا آلمان از مرگ طبیعی 
این محکوم مطلع بود. اقدامات دیگر در خصوص ایران 
در این زمینه از سوی آلمان، فرافکنی و غیرقابل بوده 
است؛ لذا بحث رسانه ای و فرافکنی است. زمانی که از 
دستگاه قضائی در خصوص او سوال شد پاسخ لازم 
داده شد و قوه قضائیه همیشه صادقانه با مردم برخورد 
کرده است. سخنگوی عدلیه در خصوص اظهارات 
، تصریح کرد: دستگاه قضائی نسبت به  عباس پالیزدار
کنی،  حفظ امنیت روانی مردم و جلوگیری از شایع پرا
از  یا مسموم سازی فضای جامعه چه  و  سیاه نمایی 
طریق افراد باشد و یا دیگران برخورد لازم را خواهد کرد. 
به ویژه اینکه این موضوعات توسط اشخاصی باشد که 
قبلا مجرمیت آنها ثابت شده و محکوم شده اند و بابت 
کذب بودن اظهاراتشان به زندان رفتند. در این  خصوص 
کرد. وی  مدعی العموم به وظیفه خود عمل خواهد 
اذعان کرد: در این خصوص با توجه به شکایت شخص 
حقیقی، پرونده ای در دادسرای تهران تشکیل و ارجاع 
شده است. پرونده در مرحله مقدماتی است و نتایجش 
به موقع اطلاع رسانی می شود. سخنگوی قوه قضائیه 
کی  در مورد آخرین وضعیت یکی از پرونده های کثیرالشا
با بیش از ۲ هزار مالباخته به نام پروژه حکیم که متعلق 
به کارکنان شهرداری تهران است و بیش از ۴ سال در 
دادسرای قدس در حال رسیدگی است، گفت: طبق 
پیگیری ها این پروژه از ۱۵ سال پیش شروع شده و رها 
شده است و حدود 3 هزار نفر از اعضای آن سرگردان 
شده اند. دادسرای تهران به موضوع ورود کرده و پرونده 
قضائی تشکیل شده است؛ برای حل مشکلات مردم 

مکاتباتی را در دستور کار قرار داده تا پروژه اجرا شود. 

آرمان ملی- حمید شجاعی: »ظریف باید برود« این دستور 
که  کار مشترک تمام جریانات و رسانه های تندرویی است 
جملگی از یک آبشخور تغذیه می شوند و همه توان خود را برای 
به انجام رسیدن این مساله به کار گرفته اند. البته نه امروز و از 
زمان مخالفت مجلس با حضور ظریف در دولت؛ بلکه از همان 
زمان که ظریف پاشنه همت بر کشید و یک تنه با حمایت استان 
به استان از پزشکیان او را راهی پاستور کرد برنامه حذف او را از 
کنار پزشکیان کلید زدند. نگاهی به فعالیت  های ظریف طی ۱۰۰ 
روز گذشته از حضور در نشست ها و سخنرانی ها گرفته تا ریاست 
شورای راهبری انتخابات وزرا  نشان می دهد که هر زمان او لب 
به سخن گشوده تندروها و دلواپسان آتش توپخانه خود را علیه 
ظریف گشوده اند و حتی زمانی که  از سوی مسعود پزشکیان رسما 
به معاونت راهبردی رئیس جمهور و ریاست مرکز بررسی های 
استراتژیک ریاست جمهوری منصوب شد نیز از آتش غیظ و 
خشم تندروها کم نشد و او را بارها مظان اتهامات و هجمه های 
مختلفی قرار دادند. حتی کار را به جایی رساندند که ظریف یکبار 
از سمت خود استعفا داد  و با پیگیری های رئیس جمهور در 
هماهنگی با مقامات عالیه نظام ظریف دوباره به مسند سابق 
خود بازگشت. اما همین مساله و اینکه رهبری بر لزوم همکاری 
کید داشتند و موفقیت دولت را موفقیت نظام قلمداد  با دولت تا
کردند؛ اما تندروها که همواره جلوتر از فرمایشات ایشان نیز قدم 
بر می دارند باز هم از پای ننشستند و باز هم تلاش های خود 
را برای کنارزدن ظریف ادامه دادند. چه اینکه در آخرین اقدام 
قانون مشاغل حساس را پیش کشیده و با منطق خود ظریف را با 
این قانون منطبق کردند تا به خیال خود وی را به جهت تابعیت 
مضاعف  فرزندانش گیر بیندازند و با فشار به رئیس جمهور ظریف 
را از دولت خارج کنند. اما غافل از این که نه مسعود پزشکیان و نه 
دولتش زیربار کنارگذاشتن ظریف نخواهند رفت. لذا دولت با ارائه 
لایحه اصلاحی قانون مشاغل حساس به دنبال مواجه تعاملی و 
سازنده با دولت بود که با مخالفت قاطع بهارستان نشینان این 
پالس به دولت ارسال شد که وفاق ملی صرفا آن چیزی است که ما 
می خواهیم نه دولت. در نتیجه به نظر می رسد که تندروها به هر 
قیمتی که شده آن هم برای عقده گشایی و تسویه حساب سیاسی 
خود با ظریف و اینکه نشان دهند قدرت را در اختیار دارند او را 
از دولت کنار بگذارند. چنانکه اخیرا حمید رسایی، عضو جبهه 
پایداری و نماینده تندرو تهران به خاطر حذف ظریف جایگاه 

معاونت راهبردی رئیس جمهور را نیز غیرقانونی خوانده است. 
   تاثیر ظریف

اینکه چرا جریانات دلواپس و تندرو به دنبال حذف ظریف 
هستند جدای از تسویه حساب سیاسی و قدرتنمایی؛ بحث 
نفوذ و تاثیرگذاری محمد جواد ظریف در دولت و جامعه است. در 
حالی که بسیاری از چهره های سیاسی مشهور و معروف هستند 
که کنشگری آنها در جامعه مورد توجه است اما کمتر کسی است 
که در حوزه سیاسی و دیپلماتیک بتواند به عنوان چهره مرجع 
و تاثیرگذار در جامعه باشد. از قضا دکتر ظریف یکی از همین 
چهره هایی است که در حوزه دیپلماسی، بین المللی و حتی 
سیاست داخلی از چهره های محبوب و مرجع جامعه به حساب 
می آید و به جرات می توان گفت که کمتر سیاستمدار و دیپلماتی 
مثل ظریف آمده که این چنین هوشمندانه و هنرمندانه به 
کنش سیاسی مشغول باشد. نگاهی به عقبه عملکردی ظریف 
نشان می دهد که چیزی جز عزت و افتخار برای ایران نداشته و 
در زمان وزارت خارجه خود نیز حتی استراتژیست های بین المللی 

جایگاه وی را دبیر کلی سازمان می خواندند. لذا وجود چنین 
شخصیت تاثیرگذاری نه صرفا ایران بلکه در همه دولت ها و 
کشورها مغتنم است. کسی که با هنر دیپلماسی خود از میانه 
تحریم به توافق می رسد. نکته مهم حضور چهره های موثر در 
زمان های موثر است. زمان هایی که شاید افراد عادی اقدامات 
عادی انجام دهند؛ اما افراد تاثیرگذار با اظهارات و اقدامات 
کار را پیش می برند که سرنوشت و سرانجام  خود به نحوی 
کاری را مشخص می کنند یا تغییر می دهند. چنانکه اخیرا دکتر 
محمدجواد ظریف معاون راهبردی رئیس جمهور در نشست 
رونمایی از کتاب »توئیتری شدن سیاست« گفت: »زمانی که 
پهپاد آمریکایی را در آب های خلیج فارس در مرز خودمان منهدم 
کردیم آمریکا ادعا کرد که این اتفاق در آب های بین المللی رخ داده 
است  و من در توئیتر با انتشار تصویر نقشه ای که به صورت دستی 
طراحی شده بود، هجمه آمریکا را خنثی کردم. اقدامی که آقای 
پمپئو را آنقدر عصبانی کرد که گفت ظریف نقاشی بچه ها را توئیت 
می کند ولی همان نقشه بچگانه جلوی بروز یک جنگ را گرفت.« 
اما در ادوار دیگر نیز دیدیم همان هایی که امروز به ظریف هجمه 
می کنند آورده خودشان برای کشور جز تحریم چیز دیگری نبوده 
است. لذا در شرایطی که دولت جدید آمریکا با تمام امکانات از 
جمله در فضای رسانه ای و مجازی  از هر جهت به دنبال تحدید 
و فشار بر ایران است باید بتوان با آنها مقابله به مثل کرد.  چنانکه 
ظریف بیان داشت: در چهارسال آینده توئیت درباره رابطه ایران 
و آمریکا از سوی دونالد ترامپ، رئیس جمهور امریکا زیاد خواهید 
دید. البته نمی دانم چه کسی قرار است اینجا به آن ها جواب 
دهد؛ بنده که قرار است حذف شوم!« حال کدام عقل سلیمی  
می پذیرد که کشور از وجود چنین چهره ثاثیرگذاری محروم شود؟

   تندروها عقده گشایی می کنند
برای  هجمه ها  خصوص  در  اصولگرا  سیاسی  فعال  یک 
کنارگذاشتن محمد جواد ظریف از دولت اظهار داشت: حضور 
آقای ظریف در دولت آقای پزشکیان چیزی به آقای ظریف اضافه 
نکرده و در واقع آقای ظریف یک دیپلمات برجسته،  مشهور و 
در تراز بین الملل است و اصلا نیازی نداشت که با گرفتن پست 

گر اعتباری وجود  در دولت آقای پزشکیان اعتباری پیدا کند و ا
دارد معکوس است. لذا این دولت آقای پزشکیان است که از 
حضور آقای ظریف در دولت به خود اعتبار می بخشد. محمد 
مهاجری به »آرمان ملی« گفت: جریان تندرو پایداری چی ها 
به نظر می رسد این روزها حسادت های قبلی خودشان را 
عقده گشایی می کنند. در طول تاریخ ۵۰ ساله ایران هیچکسی 
کره کنندگی نداشته است. همین  به اندازه ظریف قابلیت مذا
اندازه که او توانسته در یک فرآیندی به نام برجام به عنوان یک 
کرات حضور پیدا کند  کره کننده عالی و برنده در کل مذا مذا
طبیعی است که این عملکرد موجب حسادت پایداریچی ها 
 شود. وی افزود: آقای جلیلی با وجود اینکه چند سالی در دولت 
کره بود نه تنها هیچ گامی  به  آقای احمدی نژاد مسئول تیم مذا
جلو بر نداشت که کشور را به لحاظ دیپلماتیک ده ها سال به 
عقب برد و این را هیچکس بهتر از آقای جلیلی و طرفدارانش 
نمی دانند. به همین دلیل طبیعی است که  حسادت داشته 
باشند و الان موقع عقده گشایی آن حسادت ها است. این فعال 
رسانه ای بیان کرد:  قانون مجلس که واقعا یکی از رسواترین 
قوانینی بود که در کشور ما تصوییب شده و نه تنها قانون نیست؛ 
بلکه مین گذاری بر سر راه دولت های توانمند است. برخی 
می گویند آقای ظریف تابعیت فرزندان خود را لغو کند. پرسش 
این است که همان آدم ها جرات دارند به فرزندان خود بگویند 
که از همسرشان جدا شوند؟ این ورود به زندگی شخصی افراد 
است. به همین دلیل مضحک بودن این قانون کاملا مشخص 
گر جای نمایندگان مجلس بودم اصلا بدون اینکه  است و من ا
نام  آقای ظریف بیاید این قانون را کلا ابطال می کردم و حتی از 
ج می کردم که آبروریزی آن برای تاریخ  بایگانی مجلس هم خار
پارلمان ایران نماند. مهاجری تصریح کرد: آنها که با آقای ظریف 
مشکل دارند آقای ظریف در دل مردم  و تاریخ  ایران جا دارد. یا 
بروند تکلیف خود را با تاریخ روشن کنند یا مردم را از تاریخ حذف 
کنند که رابطه دوسویه ظریف و مردم تماما حذف شود. لذا 
چون نمی توانند خودشان را به آقای ظریف برسانند و  به اندازه 
آقای ظریف توانمندی داشته باشند می خواهند آقای ظریف 

را پایین بکشند. 
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گــــزارش

ذره بین

بررسی دلایل مخالفت ها با معاون راهبردی رئیس جمهور 

ترس تندروها از تاثیرگذاری بیشتر ظریف
   محمد مهاجری در گفت وگو با »آرمان ملی«: ظریف در دل مردم و تاریخ جا دارد، یا تاریخ را حذف کنید یا مردم را

پایان  به  کم کم  قصه  شفیعی:  مطهره  ملی-  آرمان 
نزدیک می شود اما تلاش اصولگرایان برای بقا در ۷ بهشت 
۷ ساله   کشور می گوید  به نتیجه نرسیده است. وزارت 
شدن دوره ششم شورای شهر منتفی است اما رئیس 
شورای شهر زیر بار نمی رود. روز گذشته با اعلام دبیر ستاد 
انتخابات کشور دوره هفتم شوراهای اسلامی شهر و روستا 
در 3۰ خرداد برگزار خواهد شد  و با این شرایط عمر شورای 
ششم در خردادماه سال آتی به پایان خواهد رسید. محسن 
اسلامی ادامه داد: برای فراهم شدن امکان برگزاری همزمان 
انتخابات هفتمین دوره شوراهای اسلامی شهر و روستا و 
میان دوره ای دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، 
کردیم و منتظر پاسخ  ارسال  برای مجلس استفساریه 
هستیم. اسلامی با اشاره به زمان بندی برگزاری انتخابات 
هفتمین دوره شوراهای اسلامی شهر و روستا گفت: با تأیید 
مجلس شورای اسلامی به عنوان ناظر انتخابات شوراها، 
انتخابات در روز 3۰ خردادماه ۱۴۰۴ برگزار خواهد شد. دبیر 
ستاد انتخابات کشور اضافه کرد: طبق جدول زمان بندی، 
اولین جلسه ستاد انتخابات در روز شنبه، سوم آذرماه 
۱۴۰3 با حضور رئیس ستاد انتخابات و اعضای آن شکل 
خواهد گرفت و حتما اطلاع رسانی لازم درخصوص مواعید 
، انجام خواهد شد. وی همچنین با  ثبت نام و موارد دیگر
اشاره به ماده ۴ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی 
در خصوص برگزاری انتخابات میان دوره ای، ادامه داد: این 
انتخابات باید همزمان با اولین انتخابات سراسری برگزار 
شود. با توجه به برگزاری انتخابات شوراها در خرداد سال 
، بستان آباد، بندرانزلی  آینده، در حوزه های انتخابیه تبریز
و نقده - اشنویه که فاقد نماینده هستند، باید انتخابات 
میان دوره ای برگزار شود. اسلامی در ادامه با اشاره به ماده 
3۲ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی، گفت: این 
ماده تصریح می کند کسانی که مشمول این ماده باشند، 
باید ۶ ماه قبل از ثبت نام، یعنی ۱۸ تا ۲۴ بهمن ۱۴۰3 از 
کنند. لذا زمان استعفا غیر از حوزه  سمت خود استعفا 

، در 3 حوزه دیگر گذشته است. به همین  انتخابیه تبریز
دلیل، استفساریه ای تنظیم کردیم و به مجلس شورای 
اسلامی دادیم و منتظر پاسخ هستیم. وی ادامه داد: ۲ 
حوزه انتخابیه شامل خراسان جنوبی و آذربایجان شرقی 
نیز برای مجلس خبرگان رهبری انتخابات میان دوره ای 
برگزار خواهند کرد که جدول زمان بندی آن برای ثبت نام، 

اطلاع رسانی خواهد شد.

   چمران و بقا در بهشت
اما تعدادی از اعضای شورای شهر تهران علاقه ای به 
ترک بهشت ندارند. مهدی چمران؛ رئیس شورای اسلامی 
شهر تهران درباره ۷ ساله شدن مدت زمان شورای ششم 
ح از سوی  گفت: همان طور که اعلام شده است این طر
رئیس شورای عالی استان ها به مجلس ارسال شده است. 
وی در پاسخ به این پرسش؛ »با توجه به تجربه ای که شما 
ح در مجلس به تصویب  در این بخش دارید آیا این طر
؟« ابراز کرد: این موضوع بسته به  خواهد رسید،  یا خیر
ح  تلاش و پیگیری در مجلس دارد چرا که در زمانی این طر
به مجلس ارسال شده است که بررسی بودجه سال آینده در 
دستور کار نمایندگان خواهد بود و در صورتی که در این چند 
ماه به نتیجه نرسد نمی توان کاری کرد. رئیس شورای شهر 
درخصوص هفت ساله شدن فعالیت شورا ها بیان داشت: 
گر نگذشته باشد  ۶ ماه از مصوبه قبلی مجلس گذشته و ا
ح  ح ربطی به مطر ح نمی کنند؛ البته اعلام وصول طر مطر
کردن آن در صحن ندارد. مهدی چمران با بیان اینکه هفت 
ساله شدن شورا ها پیشنهاد شورای عالی استان ها بوده 
است، یادآور شد: طبق قانون در هر انتخاباتی که کسری 
وجود داشته باشد، می توان رای گیری کرد. وی در پاسخ 
به اینکه فکر می کنید هفت ساله شدن فعالیت شورا ها 
عملیاتی خواهد شد، افزود: اجازه بدهید فکر نکنم. چمران 
همچنین تصریح کرد: مثل سرکه ای که هفت ساله می شود، 
هفت ساله شدن شورا ها نیز زمان می برد. هنوز روی هفت 

ساله شدن تصمیمی گرفته نشده و بحث بود که با انتخابات 
مجلس همزمان شود که این موضوع رای نیاورد. کمیسیون 

شورا ها باید طرح را بررسی کند و به صحن ببرد.
   تصمیم مجلس »نه« است!

ح  ۲3 آبان رئیس شورای عالی استان ها اظهارکرد که طر
۷ ساله شدن شوراها در دوره فعلی در مجلس اعلام وصول 
شد. موسی الرضا حاجی بگلو ادامه داد: بعد از بررسی در 
ح به صحن علنی می آید. چمران  کمیسیون شوراها طر
در حالی امید به موافقت مجلس با ۷ ساله شدن شورای 
شهر دارد که اخبار دیگری از بهارستان به گوش می رسد. 
گناباد و بجستان در  ، نماینده مردم  هادی محمدپور
مجلس شورای اسلامی، در گفت وگو با تسنیم، اعلام کرد که 
طرح شورای عالی استان ها مبنی بر ۷ ساله شدن و تمدید 
ششمین دوره شوراهای اسلامی شهر و روستا با مخالفت 
مجلس روبه رو خواهد شد. وی با اشاره به پیگیری ها و 
رایزنی های گسترده رئیس شورای عالی استان ها برای این 
موضوع، تصریح کرد: براساس قانون، مدت زمان پیش بینی 

شده برای هر دوره از شوراها، ۴ ساله است.

   چرا ۷ سال؟
موضوع ۷ ساله شدن شورای شهر فعلی پس از شهادت 
آیت ا... رئیسی در حادثه سقوط بالگرد مطرح شد. براساس 
اسلامی  شورای  و  ریاست جمهوری  انتخابات  قانون 
شهر باید هم زمان برگزار شود. اما با توجه به اتفاق تلخ 
سقوط بالگرد رئیس جمهور و از دست دادن او، انتخابات 
شد.  برگزار  موعد  از  زودتر  یک سال  ریاست جمهوری 
ل  اینگونه استدلا ۷ ساله شدن شورای شهر  موافقان 
می کردند که انتخابات ریاست جمهوری و شورای شهر 
که همزمانی برگزاری این  در یک زمان برگزار شود تا چرا
دو انتخابات هزینه انتخابات برای وزارت کشور را کاهش 
می دهد و از طرفی دیگر میزان مشارکت در هر دو انتخابات 

بالا می رود.

اعضای شورای شهر:

می خواهیم 7 سال در بهشت بماینم!
      وزارت کشور: خیر؛ عمر شورای شهر زیاد نمی شود

گزارش »آرمان ملی« از تحولات جنگ اوکراین

کنش هسته ای پوتین به کنش  وا
موشک های بایدن در اوکراین

آرمان ملی- احسان اسقایی: قریب به 
ح گسترش ناتو به  ۱۰ سال است روس ها با طر
شرق مقابله می کنند. اولین باری که آنها گزینه 
نظامی را در این زمینه انتخاب کردند، در سال 
۲۰۱۴ بود. در آن سال روسیه وارد گود اعتراضات 
روس تبارهای شبه جزیره کریمه شد و در نهایت 
هم با توسل به یک نظرسنجی عمومی کریمه به 
روسیه ملحق گردید و پوتین الحاقیه آن را رسما 
امضا کرد. این اولین اقدام روسیه در ارتباط با 
مقابله با عضویت اوکراین در ناتو بود. بعد از چند 
سال اوکراین مجددا علایق خود را برای عضویت 
در ناتو نشان داد اما از آنجا که همانند ماجرای 
کم  شبه جزیره کریمه دموکرات ها در آمریکا حا
بودند و پوتین می دانست آنها بدون جنگ و 
خونریزی قصد دارند به سیاست گسترش ناتو 
ادامه دهند، تصمیم گرفت که در اوکراین دست 

به عملیات بزند. 
   پوتین و اوکراین

برخی معتقدند دموکرات ها در آمریکا نقشه ای 
پیچیده برای روسیه پوتین طراحی کرده اند. در 
این معنا که روسیه طبق آنچه آمریکایی ها در 
برنامه ها و دکترین امنیت ملی خود طرح ریزی 
کرده اند باید به کشوری غیر اثرگذار در معادلات 
امنیتی جهان تبدیل شود. از این رو بر اساس 
ح گسترش ناتو به شرق در جهت محاصره  طر
روسیه گام برداشتند تا روس ها نتوانند جایگاه 
این  کنند.  احیا  شرق  در  را  سابق  شوروی 
گر پوتین  نقشه آنقدر پیچیده بود که حتی ا
کنش نشان می داد در دام بزرگ تری  به آن وا
می افتاد. دامی که البته در آن افتاد و بعد از 
ماجرای اوکراین محاصره اقتصادی شد و حتی 
حساب های روسیه در اروپا بلوکه گردید. روسیه 
که فکر می کرد با قطع گاز صادراتی خود به اروپا 
می تواند بخشی از نقشه غربی ها علیه خود را 
خنثی کند، گاز اروپا را قطع کرد اما اروپایی ها با 
زمستان سخت کنار آمدند و البته سود صادرات 
انرژی به اروپا یک جا به جیب شرکت های گازی 
آمریکایی و عربی رفت و فشار اقتصادی بر روسیه 

افزایش یافت. 
    هراس در اروپا

شد  باعث  اوکراین  در  گرفته  شکل  نبرد   
بسیاری از سران کشورهای اروپایی عملا شرایطی 
را برای خود تصور کنند که بر اساس آن در صورت 
پیروزی پوتین در اوکراین امنیت ملی کل اروپا با 
چالش روبه رو می شد. از این رو هم آمریکایی ها 
و هم اروپایی ها سلاح های مختلف و کمک های 
مالی زیادی را در اختیار اوکراین قرار دادند و 
اوکراین عملا به زمین زور آزمایی شرق و غرب 
تبدیل شد. به طوری که هر از چندگاهی که 
ک  روسیه به دستاورهایی در پیشروی در خا
اوکراین دست می یافت، اروپایی ها کمک های 
بیشتری را در اختیار اوکراین قرار می دادند و 
اوکراین هم می توانست به موفقیت هایی در 
ک روسیه برسد. تمام این مواد باعث شد  خا
که اروپا امروز به صورت جدی از نفوذ روسیه در 
ک اوکراین به خود بلرزد و حتی برای شرایطی  خا

شبیه به جنگ جهانی آماده شود. 
   رفتن دموکرات ها 

 برخی معتقدند با پیروزی دونالد ترامپ 
او به  آمریکا  انتخابات ریاست جمهوری  در 
علت عدم باور به ناتو به دلیل هزینه های این 
پیمان امنیتی برای ایالات متحده، همچنین 
نظر منفی نداشتن به پوتین، احتمالا به جنگ 
اوکراین پایان خواهد داد اما به نظر می رسد 
که امکان دارد  موضوع آنقدر پیچیده است 
را  تا حدودی مسیر دموکرات ها  ترامپ هم 
ادامه دهد چرا که ظاهرا بایدن اجازه استفاده 
از موشک های برد بلند را به اوکراین داده است 
و کشورهای اروپایی از جمله آلمان هم از این 
اجازه استقبال کرده اند. این موشک ها ظاهرا 
می تواند از اوکراین عمق روسیه را هدف قرار 
دهد و این در آن معناست که معادلات جنگ در 
اوکراین و روسیه دچار تحولات عمیقی خواهد 
شد. وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که اوکراین 
شب گذشته ۶ موشک ATACMS را به سوی 
کرده است.  منطقه بریانسک روسیه شلیک 
پنج موشک به وسیله سامانه پدافند هوایی 
اس - ۴۰۰ روسیه ساقط شدند و یکی از آنها در 
محدوده یک مرکز نظامی اصابت کرد و باعث 
آتش سوزی شد. به گزارش رسانه ها همزمان 
با تصمیم واشنگتن مبنی بر صدور مجوز برای 
اوکراین جهت استفاده از موشک های دوربرد 
ک روسیه،  آمریکایی برای حمله به عمق خا
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور این کشور نسخه 
به روزرسانی شده دکترین هسته ای مسکو را 
کرد. بر اساس این دکترین، در  تأیید و امضا 
صورتی که روسیه با تسلیحات متعارف تحت 
حمله  هدف  هسته ای  قدرت  یک  حمایت 
موشکی قرار بگیرد، آنگاه مسکو می تواند به 
سلاح هسته ای متوسل شود. سخنگوی کرملین 
اعلام کرد که اصلاحیه های جدید در دکترین 
هسته ای روسیه برای تطبیق آن با واقعیت های 
کید کرد که  جهان امروز ارائه شد. پسکوف تا
اعمال این تغییرات برای تطبیق دکترین روسیه 
و اطمینان از همسویی دیدگاه روسیه برای 
استفاده از سلاح های هسته ای با واقعیت های 
امروز ضروری بود. سخنگوی ریاست جمهوری 
گفت: تجاوز به  روسیه در جمع خبرنگاران 
روسیه از سوی هر کشور غیرهسته ای، با دخالت 
یا حمایت یک کشور هسته ای، به عنوان حمله 
مشترک آنها تلقی می شود و این نیز یک بند 

بسیار مهم در دکترین هسته ای روسیه است. 


